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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 6. januar 2023 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 8 

 
Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang personer med SU-lån orienteres om 
renteændringer og forlængede løbetider på SU-lån, således at de har en mulighed 

for at reagere på ændringen? 

Svar 

Da spørgsmålet vedrører administrationen af SU-lån har Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriet til brug for besvarelsen indhentet svar fra Uddannelses- og Forsk-

ningsstyrelsen, som administrationen af SU-lån er henlagt til.  

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen oplyser følgende, som jeg kan henvise til: 

”Når studerende optager et SU-lån, underskriver de samtidig, at de har læst låne-

betingelserne. I lånebetingelserne bliver den studerende oplyst om, at den til en-

hver tid værende gæld forrentes og tilbagebetales i henhold til kapitel 8 og 10 i 

SU-loven og kapitel 19 i SU-bekendtgørelsen. Her fremgår det, at gælden efter 

uddannelsesperioden forrentes med en årlig rente svarende til den til enhver tid 

fastsatte officielle diskonto med et procenttillæg. Det fremgår også af SU-bekendt-

gørelsen, at betalingen af SU-lån sker i en periode, hvis længde fastsættes af Ud-

betaling Danmark på grundlag af gældens størrelse.  

 

Udbetaling Danmark, opkræver SU-gæld på vegne af Uddannelses- og Forsk-

ningsstyrelsen. Det har været fast praksis i en årrække, at hverken en positiv eller 

negativ renteændring ændrer ydelsen på lånet. Det skyldes hensynet til, at lånta-

ger har indrettet sin privatøkonomi herefter, og en ændring øger risikoen for, at lå-

net misligholdes og derfor sendes til inddrivelse i Gældsstyrelsen. 

 

Udbetaling Danmark orienterer om renteændringer på borger.dk, hvor det også 

fremgår, at en renteændring ikke får betydning for ydelsen, men at tilbagebeta-

lingsperiodens længde påvirkes. Låntager har dog altid mulighed for at få ændret 

sin tilbagebetalingsplan, hvis låntager ønsker at afdrage sit lån hurtigere.  

 

På su.dk informerer Uddannelses- og Forskningsstyrelsen låntagerne om, hvad 

den aktuelle rente er på deres SU-lån.”. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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